Tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami - zmiana tresci SIWZ

Prezydent Miasta Lublin informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na budowe placu zabaw
wraz z ogrodzeniem, elementami matej architektury, instalacja oswietlenia terenu i
monitoringu oraz ciggu pieszego na dziatce nr 31, przy ul. Szwolezeréw w Lublinie
wplynetly zapytania dotyczace nastepujacych kwestii:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami Rozdz. 5 SIWZ o udziat w postepowaniu moga ubiegaé sie
Wykonawcy ktérzy wykazg wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert minimum 2 robét obejmujacych budowe, przebudowe lub rozbudowe placu
zabaw z wykonaniem oswietlenia i monitoringu o wartosci co najmniej 80 000,00 zt kazda.

Zwracamy uwage, iz zgodnie z przyjetg wykiadnig KIO ,(...)Opis sposobu dokonania
oceny spetniania warunkéw, powinien by¢ zwigzany z przedmiotem zamoéwienia oraz
proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia, Zgdane do$wiadczenie, winno byé¢ adekwatne
do przedmiotu zaméwienia tj. (podobne, odpowiadajgce rodzajem i charakterem), a nie
tylko tozsame (tj. takie same, stanowigce doktadne powtérzenie przedmiotu zamowienia)

()

Aktualne brzmienie warunku udzialu w postepowaniu w zakresie posiadanego
dos$wiadczenia moze wyeliminowa¢ z postepowania wykonawcéw, ktdrzy nie posiadajg co
prawda takiego do$wiadczenia, jakiego wymagat Zamawiajgcy ze wzgledu na ziozono$é
jego elementéw, niemniej jednak legitymujg sie doswiadczeniem gwarantujgcym nalezyte
wykonanie zamowienia.

Zamawiajacy jest zobowigzany zachowaé niezbedng réwnowage miedzy interesem
polegajacym na uzyskaniu rekojmi nalezytego wykonania zamoéwienia, a interesem
potencjalnych wykonawcéw, ktérych nie mozna przez wprowadzenie nadmiernych
wymagan z gory eliminowa¢ z udziatu w postepowaniu. Opis spetniania warunkéw udziatu
w postgpowaniu winien by¢ odpowiedni do osiagnigcia celu, jakiemu stuzy, tj. wyboru
wykonawcy dajgcego rekojmie nalezytego wykonania zamoéwienia i nieograniczajgcego
dostepu do zaméwienia wykonawcom zdolnym do jego wykonania.

Wykonawca, ktdry posiada wieloletnie do$wiadczenie w robotach budowlanych w tym w

szczegolnosci pracach zwigzanych z budowg parkéw, placéw zabaw, matej architektury
obiektéw sitowni zewnetrznych moze mie¢ trudnosci z dopasowaniem zrealizowanych
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dostawy do kombinacji wszystkich wymaganych przez Panstwa elementow co nie
oznacza, ze Wykonawca ten nie posiada niezbednego doswiadczenia gdyz mogt w
réznych robotach realizowaé wyzej wskazane elementy w réznych konfiguracjach, ale
niekoniecznie w konfiguracji uwzgledniajgcej wszystkie jednoczesnie.

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wykazania sie przez Wykonawce realizacjg w okresie
ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert minimum 2 robdét obejmujgcych
budowe, przebudowe lub rozbudowe placu zabaw o wartosci co najmniej 80 000,00 zt
kazda.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r. Poz 1986 z p6zn. zm.) dokonuje zmiany tresci SIWZ.

-pkt. 5.5.1.1. ktory otrzymuje brzmienie:

,5.5.1.1. wykaza wykonanie w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skfadania
ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie minimum 2 robot
obejmujgcych budowe, przebudowe lub rozbudowe placu zabaw o wartosci robot co
najmniej 80. 000,00 zt kazda”.

-pkt. 6.3.1.1. ktéry otrzymuje brzmienie:

,6.3.1.1.Wykaz robét budowlanych wykonanych nie wczesniej niz w okresie ostatnich 5 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy — w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i
podmiotéw, na rzecz ktérych roboty te zostaly wykonanie, potwierdzajgcy wykonanie -
minimum 2 robdt obejmujgcych budowe, przebudowe lub rozbudowe placu zabaw o
wartosci rob6t co najmniej 80.000,00 zt kazda z zatgczeniem dowodow, okreslajgcych, czy
te roboty budowlane zostaly wykonane nalezycie w szczegoélnosci informacji o tym czy
roboty zostaty wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidiowo
ukonczone, przy czym dowodami, o ktérych mowa, sg referencje badz inne dokumenty
wystawione przez podmiot, na rzecz ktérego roboty budowlane byty wykonywane, a jezeli
z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze nie jest w stanie uzyskac tych
dokumentéw — inne dokumenty”.

Pytanie nr 2:
Prosimy o wyjasnienie jak diugo Wykonawca zobowigzany jest do pielegnacji zieleni (pkt.
4.3. Projektu budowlano-wykonawczego — branza budowlana).

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, ze Wykonawca zobowigzany jest do pielegnaciji zieleni
do pierwszego koszenia.

Ponadto Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy PZP dokonuje zmiany tresci
Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia poprzez modyfikacje zatgcznika nr 1 do SIWZ -
Projektu budowlanego i wykonawczego w branzy budowlanej poprzez dotgczenie erraty
pkt. 4.3.Projektu budowlanego i wykonawczego w branzy budowlanej (nowy pkt 4.4
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OTRZYMUJE BRZMIENIE:

,4.4. Nawierzchnia trawiasta

W miejscach przeznaczonych pod nawierzchnie trawiastg (fj. na uzupemieniach
uszkodzonych trawnikow) usungé gruz, duze kamienie, fragmenty pni i korzeni, wyréwnaé
teren, przygotowaC warstwe urodzajng o gr. min. 20 cm, wyréwnaé, wysiaé¢ trawe,
zwatowac, utozy¢ warstwe torfu gr. 3-4 cm.

Po wykonaniu trawnika nalezy pielegnowa¢ trawe zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej —
po stronie Wykonawcy do pierwszego koszenia (zaktada sie koniecznoéé podlewania
trawy przez Wykonawce przez 1 miesigc od momentu zatozenia trawnika).

W pierwszym tygodniu po roztozeniu trawy podlewanie — codziennie. Po tygodniu trawnik
wywatowac lekkim watem. W drugim tygodniu trawnik podlewac — co 2-3 dni. W kolejnych
tygodniach co ok. 3 dni. Pierwsze koszenie po ok. 3-4 tygodniach (trawa ma ok. 5-7 cm).

Zalecenia pielegnacyjne dla Uzytkownika:

Kosi¢ co ok. 1 tydzien. Po trzech tygodniach trawnik zasili¢ nawozem do trawnikéw (z
azotem, fosforem i potasem). Trawe kosi¢ na wysokosci ok. 4 cm. Nawozi¢ 3-4 razy w
sezonie wegetacyjnym nawozami przeznaczonymi pod trawniki — nalezy stosowaé sie do
zalecen producenta nawozu. Wedtug potrzeb wykonywaé zabiegi aeracji i wertykulacji.
Usuwac z trawnika wieksze zanieczyszczenia.”

Pytanie nr 3:
Prosimy o wyjasnienie jaki jest dopuszczalny przez Zamawiajgcego margines odstepstwa
od wymiaréw — w dokumentacji technicznej znajdg sie zapisy dotyczace zaréwno +/ 20%
jak i +-15 %.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uprzejmie informuje, ze w dokumentacji wystepuija tylko zapisy +/- 20%.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z zapisami pkt. 4 Projektu budowlano - wykonawczego — branza budowlana
urzadzenia powinny mie¢ instrukcje obstugi literowg i obrazkowg trwale naniesiong na
pylon. Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy zapis jest omytkowy. W przypadku urzadzen
zabawowych nie wystepujg pylony, maja one zastosowanie wytgcznie w przypadku
urzadzen fitness.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze zapis ,urzgdzenia powinny mie¢ instrukcje obstugi literowsg i
obrazkowg trwale naniesiong na pylon jest omytkowy”

Ponadto Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy PZP dokonuje zmiany tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia poprzez modyfikacje zatgcznika nr 1 do SIWZ —
Projektu budowlanego i wykonawczego w branzy budowlanej poprzez dotaczenie erraty
- pkt. 4.3. (Wyposazenie) Projektu budowlanego i wykonawczego w branzy budowlanej (nowy
pkt 4.5 OTRZYMUJE BRZMIENIE:

4.5. Wyposazenie

(---)
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Nr 9 - Tablica informacyjna z regulaminem korzystania z placu zabaw - 2 kpl.
Wymiary min. 0,60x0,0,80 m, wymiar tablicy regulaminowej min. 50x70 cm.
Maksymalna wysoko$¢é 1,90 m.

Belki o przekroju okragtym i $rednicy 100mm, wykonane z drewna akacjowego
struganego, powlekanego wielowarstwowo preparatami chronigcymi przed pekaniem,
zwietrzeniem, plesnig. Daszek i tablica wykonane ze ptyty hpl. Montaz na kotwach
stalowych cynkowanych ogniowo.

Na tablicy regulaminowej umiesci¢ min. informacje o zasadach korzystania z placu zabaw,
instrukcje obstugi urzgdzern w formie obrazkowej i pisanej, telefony alarmowe, dane
kontaktowe producenta urzadzen.

fss)

Sprzet rekreacyjny, urzadzenia i materialy uzyte do wykonania placu zabaw powinny
mie¢ okres gwarancji min. 3 lata.

Elementy stalowe zabezpieczone przed czynnikami zewnetrznymi poprzez cynkowanie
ogniowe lub galwanizowanie i malowanie proszkowe.

Urzadzenie posadowi¢ za pomocg kotew w stopach fundamentowych z betonu C16/20
(mrozoodporno$é W-8) — zgodnie z zaleceniami producenta urzadzen.

Urzadzenia powinny by¢ trwale zwigzane z podtozem poprzez fundament betonowy lub
zelbetowy — zgodnie z kartg producenta.

Nalezy wykonaé¢ tablice informacyjng z regulaminem placu zabaw i zasadami oraz
instrukcjami korzystania z urzadzen (w formie pisanej i obrazkowej) wraz z telefonami
alarmowymi.

Zgodnie z projektem strefy bezpieczenstwa zostalty zachowane i sg wolne od innych
elementow.”

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisami wzoru umowy Wykonawca zobowigzany jest ubezpieczy¢ w catosci
przedmiot niniejszej umowy bez franczyzy redukcyjnej lub z franczyzg redukcyjng nie
wyzszg niz 10 % wartosci kontraktu od wszelkich szkdd, ktére moga zaistnie¢ w zwigzku z
okreslonymi zdarzeniami losowymi oraz odpowiedzialnosci cywilnej.

Zwracamy uwage na fakt, ze kazdy profesjonalny, dziatajgcy w branzy budowlanej,
Wykonawca posiada OC w zakresie prowadzonej dziatalnoSci obejmujgcej swoim
zakresem kazdy teren budowy na ktorym Wykonawca realizuje prace. Opisana przez
Zamawiajgcego polisa o szczegdtowych warunkach wprawia, iz konieczne jest uzyskanie
pod umowg z Zamawiajgcym dodatkowej polisy, ktéra docelowo zabezpiecza¢ bedzie ten
sam teren budowy i zakres prac co wynikajacy z obowigzujgcej polisy OC Wykonawcy.
Swiadczy to jedynie o koniecznosci wygenerowania dodatkowego kosztu, nie
zmieniajgcego nic w uprawnieniach Zamawiajgcego, biorgc pod uwage, ze Zamawiajgcy
nie jest strong polisy. Prosimy wiec o mozliwo$¢ wykazania sie polisg OC Wykonawcy w
zakresie prowadzonej dziatalnosci w wartosci nie mniejszej niz wartos¢ umowy a nawet
dwukrotno$¢ wartosci umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane § 3 ust. 2 pkt. 9 zatacznika nr 5 do SIWZ tj. wzoru
UMOWY.
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Ponadto Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy PZP dokonuje zmiany tresci
Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zaméwienia poprzez modyfikacje zatgcznika nr 1 do SIWZ —
Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robét (wg zatgcznika)

W zwigzku z powyzszym w oparciu o art. 38 ust 4 ustawy PZP Zamawiajgcy
dokonuje zmiany pkt 11 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, ktory otrzymuje
nastepujgce brzmienie:

11. Miejsce oraz termin skfadania i otwarcia ofert.

11.1. Oferty nalezy sktada¢ w Biurze Zaméwien Publicznych Urzedu Miasta Lublin, Plac
Litewski 1, pokdj nr 7.

11.2. W postepowaniu wezmg udziat tylko te oferty, ktére wptyng do Zamawiajgcego do
dnia 07.06.2019 r. do godz. 10:30 na adres wskazany w pkt. 11.1. Decydujgce znaczenie
dla oceny zachowania powyzszego terminu ma data i godzina wptywu oferty na adres
wskazany w pkt. 11.1., a nie data jej wystania przesytka pocztowg czy kurierska.

11.3. Otwarcie ofert nastgpi w Biurze Zamoéwien Publicznych Urzedu Miasta Lublin, PI.
Litewski 1, pokdj 302 dnia 07.06.2019 r. o godzinie 11:00.

Biura Zamowien Publicznych
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